

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2018

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Léry

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018		2017
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	4 350 825	3 903 716	3 830 967
Investissement	2		38 960	438 024
	3	4 350 825	3 942 676	4 268 991
Charges				
	4	2 995 425	3 892 855	3 820 143
Excédent (déficit) de l'exercice				
	5	1 355 400	49 821	448 848
Moins : revenus d'investissement	6 () (38 960) (438 024)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales				
	7	1 355 400	10 861	10 824
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8		681 037	679 867
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			4 179
Remboursement de la dette à long terme	10 (1 208 475) (614 859) (561 774)
Affectations				
Activités d'investissement	11 (200 000) (84 599) (90 921)
Excédent (déficit) accumulé	12	53 075	(429)	98 745
Autres éléments de conciliation	13		3 695	7 502
	14	(1 355 400)	(15 155)	137 598
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales				
	15		(4 294)	148 422

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	931 065	402 395
Débiteurs	2	2 967 606	4 007 915
Placements de portefeuille	3	14 304	11 871
Autres	4		
	5	3 912 975	4 422 181
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	10 089 336	11 354 180
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	399 577	197 900
	10	10 488 913	11 552 080
Actifs financiers nets (dette nette)	11	(6 575 938)	(7 129 899)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	22 225 777	22 740 092
Autres	13	26 329	16 154
	14	22 252 106	22 756 246
Excédent (déficit) accumulé	15	15 676 168	15 626 347

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	269 206	512 057
Excédent de fonctionnement affecté			
- Matières résiduelles	17	252 025	252 025
- Plaintes et rôle	18	8 550	8 550
- Appropriation de budget	19	25 000	5 000
- Incendie et Urbanisme	20	40 000	50 000
- Police	21	25 000	25 000
- Allocation de transition	22	18 000	17 450
- ARTM	23	5 000	5 000
- Aqueducs et Égoûts	24	227 525	26 390
- Élections	25	4 875	
	26	605 975	389 415
Réserves financières	27		
Fonds réservés	28	196 789	226 049
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 (11 600) (11 600)
Financement des investissements en cours	30	8 649	
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	14 607 149	14 510 426
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	15 676 168	15 626 347

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	7 590 997
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	7 943 827

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4	81 819	81 819
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	1 354 402	1 507 300
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6	6 226 207	6 688 166
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	2 459 972	3 099 615
Autres	8		
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement			
	9		
	10	10 122 400	11 376 900

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018		2017
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	3 326 000	3 345 845	3 205 410
Compensations tenant lieu de taxes	12	1 825	2 007	1 830
Quotes-parts	13			
Transferts	14	762 825	215 452	147 024
Services rendus	15	14 650	14 102	22 165
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	188 200	230 429	280 237
Autres	17	57 325	95 881	174 301
	18	4 350 825	3 903 716	3 830 967
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21		8 700	405 077
Autres	22		30 260	32 947
	23		38 960	438 024
	24	4 350 825	3 942 676	4 268 991

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		Budget 2018		Réalizations 2018		Total	Réalizations 2017
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement			
Administration générale	1	590 450	638 071	23 020		661 091	588 653
Sécurité publique							
Police	2	589 800	608 441			608 441	589 007
Sécurité incendie	3	220 325	231 829	43 264		275 093	322 673
Autres	4	3 450	4 861			4 861	73 590
Transport							
Réseau routier	5	361 725	383 417	51 104		434 521	415 017
Transport collectif	6	97 725	97 112			97 112	80 358
Autres	7	500	2 632			2 632	3 985
Hygiène du milieu							
Eau et égout	8	276 875	457 949	540 647		998 596	774 329
Matières résiduelles	9	235 825	183 720			183 720	183 071
Autres	10	17 000	1 214			1 214	18 375
Santé et bien-être	11						23 556
Aménagement, urbanisme et développement							
Aménagement, urbanisme et zonage	12	219 125	204 225			204 225	237 034
Promotion et développement économique	13	22 850	14 309			14 309	31 440
Autres	14						21 426
Loisirs et culture	15	144 825	173 949	23 002		196 951	164 527
Réseau d'électricité	16						
Frais de financement	17	214 950	210 089			210 089	293 102
Effet net des opérations de restructuration	18						
	19	2 995 425	3 211 818	681 037		3 892 855	3 820 143
Amortissement des immobilisations	20		681 037	(681 037)			
	21	2 995 425	3 892 855			3 892 855	3 820 143

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3